

Объект Здание филиала детсада "Теремок" в Инвестор
с.Томай Чадыр-Лунгского районаКаталог единичных расценок к объекту
Ремонтные работы
(наименование работ)

№ п.п.	Шифры норм, коды ресурсов	Наименование работ, затрат и ресурсов	Ед.изм.	Количество ресурсов на единицу измерения	Стоимость, лей	
					На единицу измерения	Всего
1	2	3			4	5
		1. Основная кровля				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера с кровли со складированием на земле)	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,92	15,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,92	15,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	6,00	0,12
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (Разборка старой обрешетки кровли с или без повторного использования материалов)	m2			
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	41,92	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	41,92	3,77
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	6,00	0,18
3	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли из обработанных хвойных досок сечением 150*25мм=1250пм =4,7м3 -новая)	m2			
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	41,92	9,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,92	2,93
	201010290349511	Scinduri de rasinoase -obresetca 150*25мм	m3	0,01083	2 700,00	29,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,00	0,90
4	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Устройство пароизоляции по обрешетке -антиконденсатная пленка)=497,25(свесы 63,15)=434,1м2 Material marunt=1,030 Коэффициент к трудозатратам=0,300	m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,92	2,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,92	0,63
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica-антиконденсатная пленка	m2	1,1500	7,83	9,27
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
5	CE30Aмод	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Установка прижимных планок сечением 50*30мм из хвойных досок шаг 30см=2,27м3) Коэффициент к трудозатратам=0,500	m2			
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2250	41,92	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	41,92	1,47

	201010290349gh	Scinduri de rasinoase -прижимная планка 50*30мм	m3	0,0053	2 700,00	14,31
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0350	15,00	0,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	6,00	0,18
6	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: необрезной доски и прижимных планок)	m3			
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,92	35,63
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,40
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,80
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	204,00	1,02
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	6,00	0,36
7	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Кровля из плит из штампованной листовой стали (тип черепица) для покрытия крыши (тип Lindab) в комплекте с коньками 33,15м -цвет согласовать с примаром и руководством д/сада) Material marunt=1,050	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,92	37,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,92	10,48
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla τ0,45мм	m2	1,1500	108,33	130,81
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,0500	17,00	0,89
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	26401223030a	Coame metalice pentru placi tip tigla-коньки длиной 1м	buc	0,0635	52,00	3,47
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,31
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,33	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
8	CK26B	Opritor de zapada (Снегозадержатели)	m			
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,92	13,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,92	3,35
	2743123549026	Opritor -снегозадержатели	m	1,0000	56,00	56,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,00	0,06
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой D100mm) Material marunt=1,030	m			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	41,92	12,58
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	80,00	86,52
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	35,00	50,47
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	120,00	24,72
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	50,00	5,15
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	200,00	41,20
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,30	3,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	6,00	0,12
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Водосточная труба типа "brass" с воронками-8шт) Material marunt=1,020	m			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	41,92	14,67
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	90,00	96,39
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	52,50	26,77
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2810	37,50	10,75
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	12,00	6,12
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	200,00	51,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	110,00	28,05
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	50,00	12,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	6,00	0,09
11	RpCH09A	Inlocuirea paziei, rebordului sau consolei din lemn, deteriorate, la streasina, calcan sau invelitoare - pazie simpla (Замена ветровой доски шириной 0,2+0,2=0,4м толщиной 20мм-0,53м3)	m			
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0900	41,92	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,92	2,10
	2010102904224	Dulapuri de rasini-доска τ.20мм	m3	0,0080	2 700,00	21,58
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,0080	15,00	0,12

	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0100	6,00	0,06
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0080	6,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	6,00	0,06
12	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul (Окраска деревянной ветровой доски эмалями на основе алкидных смол, в 2 слоя, включая грунтовку)	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	41,92	41,92
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	30,00	5,40
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	29,00	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	30,00	3,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
		2. Утепление чердака				
13	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % (Укладка минплиты толщиной 100мм по всей поверхности чердака)- 32,15*13,5м=434м2	m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0900	41,92	3,77
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. -минплита т.100мм	m2	1,0100	55,00	55,55
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	6,00	0,02
14	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой гидробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях) Коэффициент к трудозатратам=0,400	m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,92	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,92	0,84
	2682132600-00	Folie suplimentara polimerica -пленка гидробарьер	m2	1,0300	10,10	10,40
	2154789315	Рейки деревянные сечением 30*20мм	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2589631475	Гвозди	kg	0,0100	15,00	0,15
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,36
15	CE17Амод	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Укрытие минплиты пленкой паробарьер с закреплением деревянными рейками=0,13м3 через 2,0м на гвоздях) Коэффициент к трудозатратам=0,400	m2			
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	41,92	3,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	41,92	0,84
	2682132600-12	Folie suplimentara polimerica -пленка паробарьер	m2	1,0300	8,00	8,24
	2154789315	Рейки деревянные сечением 30*20мм	m3	0,0003	2 700,00	0,81
	2589631475	Гвозди	kg	0,0100	15,00	0,15
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,03	0,36
16	RpCH27B	Confectii dulgheresti - platforma orizontala executata din lemn de rasinoase pentru refacerea sau repararea cosurilor peste acoperis(Устройство трапа для прохода по чердаку шириной 0,4м и длиной 13м из доски толщиной 20мм на деревянных брусках сечением 50*50мм высотой 100мм на гвоздях)	m2			
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	41,92	46,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,0600	41,92	44,44
	201010290696пб	Rigle -бруски 50*50 и поперечины из доски т.20мм	m3	0,0035	2 700,00	9,35
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1000	15,00	1,50
	201010290416и	Dulapuri -доска т.20мм	m3	0,0200	2 700,00	54,00
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	6,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	6,00	0,18
17	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита	m3			

		деревянных конструкций: трапа и реек)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	41,92	35,60
	12121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	22,00	37,37
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	24,00	160,76
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	14,00	14,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	204,00	0,81
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	6,00	0,36
		3. Навес-козырек над главным входом и новым входом в помещение кухни				
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали 1,8*1,5=2,7м2) Material marunt=1,050	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,92	37,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,92	10,48
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla r0,45мм	m2	1,1500	108,33	130,80
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,0500	17,00	0,89
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,30
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,33	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30
19	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Каркас из профильной трубы 30*20*2мм под мет/черепицу поперечины и треугольники =11,6мп) Коэффициент к трудозатратам=0,300	kg			
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	41,92	2,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,92	0,13
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	41,92	0,13
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	277527630988ю	Confectii metalice-профильная труба 30*20*2мм	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	38,00	0,19
20	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din lemn (Установка доски шириной 100мм и толщиной 20мм по 1,5м *6шт=0,018м3)	m			
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	41,92	12,58
	2670112202ии	Baghete din lem-пиломатериал т.20мм	m3	0,00212	2 700,00	5,70
	2430226101234	Grund prenade-грунтовка	kg	0,0020	29,00	0,06
21	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических поперечин и треугольника из профильной трубы масляной краской в 2 слоя)	m2			
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	41,92	46,95
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	30,00	3,60
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	33,00	3,30
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,00	0,00
22	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stof, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка старого шифера над главным входом в детсад с складированием)	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	41,92	15,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	41,92	15,09
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	6,00	0,12
23	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Устройство кровли из плит из штампованной листовой стали над главным входом -1,6*1,5=2,4м2) Material marunt=1,050	m2			
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	41,92	37,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	41,92	10,48
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla r0,45мм	m2	1,1500	108,33	130,81
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,0500	17,00	0,89

2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	55,00	2,31
2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	0,33	0,02
2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	6,00	0,30

УТВЕРЖДАЮ:

Составил
Нейковчен Н.

(должность, подпись, фамилия, отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия, отчество)

М.П.

М.П.